
COMUNE DI CAPRI  LEONE
C[ttà Metropolitana di Messina

cod. Fisc.m.IVA: oo46185o836
TEL.  0941 /950820 - FAX 094 ] /921023

0IUINANZA SINDACALE NR.  . 08 .... DEL 07/04/2020

OGGETTO:  RIPRISTINO  TEMPORANE0  DEL  DOPPI0  SENSO  DI  CIRCOLAZIONE
NELLA VIA DANTE ALIGHIERI, TRATTO COMPRES0 TRA LA VIA F.LLI BANDIERA
E LA VIA NAZIONALE.-

IL SINDAC0

VISTA la propria Ordinanza m. 45/2019 del 08/11/2019 con la quale si era proceduto all'istituzione
del  senso  unico  di  marcia,  nel  tratto  della  Via  Dante  Alighieri  così  come  compreso  tra  la  Via
Nazionale e la Via F.lli Bandiera;
PRES0 ATTO  che,  in considerazione  del  contingente  stato  emergenziale  dettato  dal  pericolo  di
diffiisione  epidemiologica  da  COVID-19,  si  rende  necessario  dover  agevolare  il  transito  per  il
rapido accesso e deflusso da e per la C.da Valle  Santa dei veicoli riconducibili a quattro importanti
istituzioni quli:

•     Guardia Medica;
•     Polizia Municipale;
•     Cooperativa Ambulanza sANECOOP convenzionata con questo Ente:
•     Associazione di volontariato e protezione civile "Nebrodi lnsieme per Aiutare";

che  svolgono un ruolo attivo e di grande rilievo nella gestione delle criticità correlate alla suddetta
emergenza e le cui sedi logistiche ricadono a monte del tratto di strada interessato;
TENUT0  CONTO  dell'assenza  di  attività  scolastica,  nonché  del  ridotto  traffico  veicolare  di
questo periodo;
RIBADITA, infine, l'esigenza di agevolare ogni prowedimento che possa contribuire a limitare la
circolazione di persone per le via cittadine;
RITENUTO  opportuno,  pertanto,   rivedere,  per  questa  fase   contingente   in  cui   vige   lo   stato
emergenziale e per il corso della stagione estiva, il regime di circolazione veicolare a senso unico di
marcia attualmente vigente nella Via Dante Alighieri, tratto compreso tra l'incrocio con la Via F.lli
Bandiera  e  l'incrocio  con  la Via Nazionale  (  S.S.113)  prowedendo  al  ripristino  temporaneo  del
doppio senso di circolazione;
VIST0  il  D.Lgs.  n.  285/92  del  30/04/1992  (Nuovo  Codice della Strada)  e  successive modifiche  e
integrazioni;
VIST0 l'Ordinamento Autonomo per gli EE.LL. vigente in Sicilia;
SENTITO il Responsabile pro-tempore del Servizio di P.M. ;

ORDINA
•     11   ripristino,  temporaneo,   del  regime  di   doppio   senso  di   circolazione   nella  Via  Dante

Alighieri, tratto compreso tra la Via Nazionale e la Via F.lli Bandiera ;
•     La  Forza  Pubblica  ed  il  Servizio  di  P.M.  sono  incaricati  di  vigilare  sull'esecuzione  della

presente ordinanza ;
DISPONE

•     Che alla presente ordinanza, pubblicata al['Albo on line e sul sito web dell'Ente, venga data
ambia  diffiisione  nei  locali  pubblici  autorizzati  presenti  sul  territorio  comunale  e  che  la



stessa  venga  inviata  al  Responsabile  dell'Area  Tecnica,  al  Responsabile  pro-tempore  del
Servizio di P.M., all'Assessore alla Viabilità, all'Assessore alla Manutenzione;

•     Che l'Ufficio Tecnico comunale proweda alla posa in opera della segnaletica di rito;
•     Che il personale della P.M. curi la diffiisione della presente ordinanza presso i locali pubblici

autorizzati.
Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al T.A.R.  Sicilia - Sezione Staccata di
Catania entro 60 (sessanta) giomi dalla data odiema, oppure, in altemativa, ricorso
Presidente della Regione Siciliana entro  120 (centoventi) giomi

L'Assessore alla Viabilità
(Giacobbe

L       .         ~-.::-..;,l;:

Alessa

dalla data odiema.
straordinari

98070 CAPRI   LEONE (ME) -VIA S. ANTONlo 1 -TEL.0941,950820 -FAX 094V921023
E-Mail:pm@com_une.caprileone._me.it


